Nº 187, quinta-feira, 26 de setembro de 2013 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092600165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.907/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações - EMBRATEL. OBJETO: prestação de serviços em
sistema telefônico fixo comutado na modalidade local. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-051/2013. FUN-
DAMENTO: 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 360.130,11. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados a partir da data de sua assinatura. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE001882, emitida em 20/09/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Carlos Alberto da Costa Barbosa, Gerente Executivo
de Vendas, e Anderson Rocha Montoro, Gerente Executivo de Con-
tas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.537/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CEB Distribuição S/A. ES-
PÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato DI-007/2012 (CEB-
074/2010). ALTERAÇÃO: o caput da cláusula primeira do primeiro
termo aditivo passará a vigorar com os valores a seguir: identificação
878.783-9 - medidor iluminação e força - 1500 kW, identificação
878.771-9 - medidor ar-condicionado - 1580 kW, com efeitos re-
troativos a 15/10/2012. ASSINATURA: 25/9/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Almerinda Lopes Pinto Vasconcelos, Superinten-
dente de Atendimento, e Daniel Boone Dias de Souza, Gerente de
Grandes Clientes-Substituto.